苏护会〔2020〕29 号

关于举办内镜清洗消毒灭菌与感染控制及内镜

诊疗护理新进展培训班的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2020 年 11 月 18-20 日在扬州举办内镜

清洗消毒灭菌与感染控制及内镜诊疗护理新进展培训班。本次培

训班由苏北人民医院协办，将邀请省内外知名专家进行专题讲

座，参会人员经考核合格后均授国家级继续教育Ｉ类学分，项目

编号：2020-14-05-694(国)。欢迎广大护理同仁踊跃报名参会，

现将有关事项通知如下：

一、授课内容

（一）大会专题讲座

  1

1.消化内镜的诊治进展

——苏北人民医院内镜诊治中心              刘  军

2.静疗护理在消化系统急危重症患者中的应用

——苏北人民医院护理部                    陈  虹

3.消化科专病护理与护理科研选题

——江苏省人民医院护理部                  林  征

4.安全高效的内镜中心规划

——南昌大学第一附属医院消化内镜中心      马久红

5.内镜护理质量指标的构建

——江苏省人民医院内镜中心                丁霞芬

6.《中国消化内镜诊疗相关肠道准备指南》2019 版解读

——南通市第一人民医院护理部              刘春慧

7.困难 ERCP 的插管技术

——南京医科大学第二附属医院护理部        吴  萍

8.后疫情时期的消化内镜再处理的质量控制

——南京鼓楼医院消化内镜中心              李  雯

9.如何应对临床 OSCE 考核

——无锡市人民医院消化内科                 江  华

10.EARS 的理念在消化内镜治疗患者中的应用

——苏北人民医院胃肠中心                   顾巧华

（二）案例竞赛

（三）专科护士专题辩论赛

  2

二、培训对象

1.江苏省护理学会消化内科护理专业委员会全体委员，内镜

护理学组全体组员。

2.江苏省消化内科、消化内镜中心护士。

3.感染管理控制等相关护理人员。

三、时间安排

2020 年 11 月 18 日 14:00-17:30 报到，19-20 日全天开会，

20 日晚餐后或 21 日早餐后撤离。

四、培训地点

报到地点：扬州市中集格兰云天大酒店（扬州市扬子江北路

368 号），电话：0514-87826666。

交通路线：1）扬州火车站至酒店：扬州火车站乘坐游 1 路

公交车至瘦西湖西门（东方百合园站）下，步行 50 米到酒店；

打车约 20 分钟，全程约 7.9 公里。2）扬州汽车客运东站至酒店：

汽车东站乘坐 89 路公交车至石塔寺站下车换乘 107 路公交车至

瘦西湖西门（东方百合园站）下，步行 50 米到酒店，打车约 40

分钟，全程约 12 公里。

五、费用

会务费 800 元（不收现金），住宿和交通费按规定回原单位

报销。

六、其他事项

1.报名流程：为做好会务工作、保证培训效果以及安排好学

员食宿，请学员登录江苏省护理学会网站：www.jsna.org.cn，从

  3

“继续教育”栏目进入点击通知，也可直接登录学习班网页：

http://2020xhnjqxxd.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器），

点击“个人代表注册”后再报名参加培训，报名成功后将会收到系

统自动发送的电子邮件回复（注：首次注册后，凭用户名和密码

在今后江苏省护理学会主办的其它会议中永久有效，无需重新注

册），具体注册、参会流程请至学会网站“继续教育”栏目下载查

阅，如仍无法解决，请致电学会联系人。

2.报名截止时间：2020 年 11 月 11 日 24 时，届时网站报名

系统将自动关闭。

3.联系方式：消化内科专委会委员，顾巧华（苏北人民医院），

电话：18051060536，江苏省护理学会，陈娴，电话：025-83620694。

4.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会代表 14 天

内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，

报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发

热等异常症状。会议期间，参会代表须佩戴口罩，并服从现场的

防疫安排，感谢您的理解与支持。

本通知、具体注册及报名流程可至省护理学会网站“继续教

育”栏目下载查阅，网址：www.jsna.org.cn。

  4

                                江苏省护理学会

2020 年 10 月 14 日

http://www.jsna.org.cn/